
V « X : X-

WALIKOTA JAMBI 
PROVINSI JAMBI 

PERATURAN WALIKOTA JAMBI 

NOMOR 16 TAHUN 2016 

TENTANG 

PERUBAHAN K E D U A ATAS PERATURAN WALIKOTA JAMBI NOMOR 3 
TAHUN 2014 TENTANG S I S T E M DAN PROSEDUR PENGELOLAAN 

KEUANGAN DAERAH KOTA JAMBI 

Menimbang 

Mengingat 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA E S A 

WALIKOTA JAMBI , 

a. bahwa u n t u k ke lancaran da lam mekanisme 
pe laksanaan pengelolaan keuangan daerah, dipandang 
per lu me lakukan penyesuaian terhadap Peraturan 
Wal ikota J a m b i tentang S is tem dan Prosedur 
Pengelolaan Keuangan Daerah Kota J a m b i . 

b. bahwa berdasarkan pert imbangan sebagaimana 
m a k s u d h u r u f a , per lu menetapkan Pera turan Wal ikota 
tentang Perubahan Kedua Atas Pera turan Wal ikota 
J a m b i Nomor 3 T a h u n 2014 tentang S is tem dan 
Prosedur Pengelolaan Keuangan Daerah Kota J a m b i . 

1. Undang-Undang Nomor 9 T a h u n 1956 tentang 
pembentukan Daerah Otonom Kota Besa r da lam 
L ingkungan Daerah Propinsi Sumate ra Tengah 
(Lembaran Negara Republ ik Indonesia t ahun 1956 
Nomor 2 0 ) ; 

2. Undang-Undang Nomor 28 T a h u n 1999 tentang 
Penyelenggaraan Negara Yang Be r s ih dan Bebas dari 
Korups i , Ko lus i dan Nepotisme (Lembaran Negara 
Republ ik Indonesia T a h u n 1999 Nomor 75 , Tambahan 
Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 3851) ; 

3. Undang-Undang Nomor 17 T a h u n 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 
T a h u n 2003 Nomor 47 , T a m b a h a n Lembaran Negara 
Republ ik Indonesia Nomor 4286) ; 



8. 

10. 

11. 

Undang-Undang Nomor 1 T a h u n 2004 tentang 
Pembendaharaan Negara (Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia T a h u n 2004 Nomor 5, T a m b a h a n Lembaran 
Negara Republ ik Indonesia Nomor 4355) ; 

Undang-Undang Nomor 15 T a h u n 2004 tentang 
Pemer iksaan Pengelolaan D a n Tanggung J a w a b 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 
T a h u n 2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 4400) ; 

Undang-Undang Nomor 33 T a h u n 2004 tentang 
Per imbangan keuangan Antara Pemerintah Pusat D a n 
Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia T a h u n 2004 Nomor 126, T a m b a h a n 
Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 4438) ; 

Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 tentang 
Pemer intahan Daerah (Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia T a h u n 2014 Nomor 244 , T a m b a h a n 
Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 5587) , 
sebagaimana telah d iubah beberapa ka l i , terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 T a h u n 2015 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 
T a h u n 2004 tentang Pemer intahan Daerah menjadi 
(Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2015 
Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia Nomor 5679) ; 

Peraturan Pemerintah Nomor 24 T a h u n 2005 tentang 
Standar Aku tans i Pemer intahan (Lembaran Negara 
Republ ik Indonesia T a h u n 2005 Nomor 49 , Tambahan 
Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 4503) ; 

Pera turan Pemerintah Nomor 54 T a h u n 2005 tentang 
P in jaman Daerah (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 
T a h u n 2005 Nomor 136, T a m b a h a n Lembaran Negara 
Republ ik Indonesia Nomor 4574) ; 

Pera turan Pemerintah Nomor 55 T a h u n 2005 tentang 
D a n a Per imbangan (Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia T a h u n 2005 Nomor 137, T a m b a h a n 
Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 4575) ; 

Pera turan Pemerintah Nomor 57 T a h u n 2005 tentang 
Hibah Pada Daerah (Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia T a h u n 2005 Nomor 139, Tambahan 
Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 4577) ; 



12. Peraturan Pemerintah Nomor 58 T a h u n 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republ ik Indonesia T a h u n 2005 Nomor 140, T a m b a h a n 
Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 4578) ; 

13. Pera turan Pemerintah Nomor 8 T a h u n 2006 tentang 
Pelaporan keuangan dan Kiner ja Ins tans i Pemerintah 
(Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2006 
Nomor 25 , T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia Nomor 4614) ; 

14. Peraturan Presiden Republ ik Indonesia Nomor 54 
T a h u n 2010 tentang Pengadaan Barang/ J a s a 
Pemerintah sebagimana telah d iubah dengan Peraturan 
Presiden Nomor 4 T a h u n 2015 tentang Perubahan 
keempat a tasPera turan Presiden Republ ik Indonesia 
Nomor 54 T a h u n 2010 tentang Pengadaan B a r a n g / J a s a 
Pemerintah; 

15. Peraturan Menteri Da lam Negeri Nomor 13 T a h u n 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 
sebagaimana d iubah dengan Peraturan Menteri Da lam 
Negeri Nomor 21 T a h u n 2 0 1 1 tentang Perubahan 
kedua atas Peraturan Menteri Da lam Negeri Nomor 13 
T a h u n 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan 
Daerah; 

16. Peraturan Menteri Da lam Negeri Nomor 55 T a h u n 2008 
tentang Ta ta C a r a Pena tausahaan dan Penyusunan 
Laporan Pertanggungjawaban Bendahara serta 
Penyampaiannya; 

17. Pera turan Daerah Kota J a m b i Nomor 8 T a h u n 2012 
tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Lembaran Daerah Kota J a m b i T a h u n 2012 Nomor 8 
Ser i E Nomor 2 ). 

M E M U T U S K A N : 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA JAMBI TENTANG PERUBAHAN 
KEDUA ATAS PERATURAN WALIKOTA JAMBI NOMOR 3 
TAHUN 2014 TENTANG S I S T E M DAN PROSEDUR 
PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH KOTA JAMBI . 



Pasa l I 

Beberapa ketentuan da lam Peraturan Wal ikota J a m b i Nomor 
3 T a h u n 2014 tentang Sistem dan Prosedur Pengelolaan 
Keuangan Daerah Kota J a m b i sebagaimana telah d iubah 
dengan Peraturan Wal ikota J a m b i Nomor 27 T a h u n 2015 
tentang Perubahan Atas Pera turan Wal ikota J a m b i Nomor 3 
T a h u n 2014 tentang S is tem dan Prosedur Pengelolaan 
Keuangan Daerah Kota J a m b i d iubah sebagai ber ikut : 

Ketentuan Pasa l 10 ayat (7) d i tambah 1 (satu) h u r u f y a k n i 1, 
sehingga berbunyi sebagai b e r i k u t : 

Pasa l 10 

U P / T U h a n y a dapat d igunakan u n t u k pembayaran belanja 
langsung berupa : 

a. J e n i s belanja pegawai. '" 

b. J e n i s belanja barang dan j a s a dan belanja modal sampai 
dengan j u m l a h Rp. 50 .000.000 ( l ima p u l u h j u t a rupiah) 
per r ekanan (Kontrak). 

c. Be lan ja per ja lanan d inas, belanja kontr ibus i bintek, 
belanja u n t u k keper luan pameran dan promosi di luar 
Kota J a m b i , belanja j a s a medik, dan belanja had iah 
berupa uang; 

d. Be lan ja kebu tuhan Kepala Daerah dan Wak i l Kepala 
Daerah terdiri dar i belanja pemel iharaan kesehatan, 
belanja kebutuhan m a k a n dan m i n u m ha r i an r u m a h 
tangga dan belanja operasional; 

e. Be lan ja j a s a kon t ruks i u n t u k kegiatan yang bersifat 
swakelola; 

f. Be lan ja pembebasan tanah dan bangunan yang secara 
teknis t idak dapat d i l akukan pembayaran secara langsung 
(LS); 

g. Be lan ja ban tuan sosial ; 

h. Be lan ja barang dan j a s a yang bersifat tar i f resmi dari 
pemerintah; 

i . U n t u k belanja m a k a n dan m i n u m a n rapat, m a k a n m i n u m 
pani t ia dan peserta di lengkapi dengan absen rapat. 

j . Kontr ibus i kegiatan. 

k. D ihapus . 



V 

1. K h u s u s u n t u k j en i s pembayaran belanja Konsu l tan 
Perencanaan dan Konsu l tan Pengawasan yang n i la inya 
min ima l Rp. 25 .000.000 (dua p u l u h l ima j u t a rupiah) per 
r ekanan (Kontrak) , dapat d i l akukan menggunakan 
pembayaran langsung mela lui pengajuan S P P - L S / S P M -
L S . 

Pasa l I I 

Peraturan Wal ikota in i ber laku pada tanggal d iundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memer in tahkan 
pengundangan Peraturan Wal ikota in i dengan 
menetapkannya da lam Ber i ta Daerah Kota J a m b i . 

Di tetapkan di J a m b i 

Pada tanggal J U L l 2016 

WALIKOTA JAMBI , 

Diundangkan di J a m b i 

Pada tanggal l*> J U L l 2016 

S E K R E T A R I S DAERAH KOTA JAMBI , 

DARU PRATOMO 

B E R I T A DAERAH KOTA JAMBI TAHUN 2016 NOMOR 16 


